



C i t t à d i M o l f e t t a

Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N° 52 in data 5 luglio 2013

OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 33.675,36 per spese processuali e acconti.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

Il Dirigente

Premesso che:

- A) Con sentenza n. 354/2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 400,00 in favore dell'Avv. *Michele Sallustio*, legale del Sig. Mauro Cuocci.
- B) Con sentenza n. 355/2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 400,00 in favore dell'Avv. *Carmela Allegretta*, legale del Sig. Mauro Cuocci.
- C) Con sentenza n. 397/2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 400,00 in favore dell'Avv. *Carmela Allegretta*, legale del Sig. Roberto Tubo.
- D) Con sentenza n. 197/2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 400,00 in favore dell'Avv. *Carmela Allegretta*, legale della Sig.ra Ilenia Annese
- E) Con sentenze n. 166, 167 e 180 del 2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali quantificate in €. 1.200,00 in favore dell'Avv. *Carmela Allegretta*, legale del Sig. Roberto Tubo.
- F) Con sentenza n. 24/2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni quantificati in €. 416,81 in favore del Sig. *Girolamo Viktor Lanza* che a rifondere le spese processuali quantificate in €. 707,85 in favore del suo legale Avv. *Marianna Spaccavento*.
- G) Con sentenza n. 869/2011 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rimborsare la somma di €. 137,00 in favore della Sig.ra *Maria Teresa Camporeale* e la somma di €. 1.258,40 in favore del suo legale Avv. *Marianna Spaccavento*.
- H) Necessita liquidare le competenze dell'Avv. *Elio Vulpis* (det. dir. n. 9 del 21/01/2013), legale dell'Ente nel giudizio "Corrieri", maturate nell'importo lordo di €. 2.831,40.
- I) Necessita liquidare le competenze dell'Avv. *Caterina Tattoli* (det. dir. n. 85 dell'1/10/2010), legale dell'Ente nel giudizio su randagismo "Di Reda", maturate nell'importo lordo di €. 2.284,07.
- J) Necessita liquidare le competenze dell'Avv. *Agnese Cassano* (det. dir. n. 61 del 28/06/2011, n. 32 del 26/03/2012 e n. 48 del 15/05/2012), legale dell'Ente nei giudizi "Catanzaro O.", de Ceglia M." e "Ciannamea V.", maturate complessivamente nell'importo lordo di €. 2.689,83.
- K) Necessita liquidare la somma di €. 5.000,00 in favore del Sig. *Giacomo Angione* a titolo di risarcimento per l'evento del 22/07/2008.

- L) Necessita liquidare la somma di €. 600,00 in favore della Sig.ra *Angela Ancona* (per minore *Martina Fallacara*) a titolo di risarcimento per l'evento del 29/03/2010.
- M) Necessita liquidare la somma di €. 2.500,00 in favore della Sig.ra *Giovanna Pisani* a titolo di risarcimento per l'evento dell'11/08/2011.
- N) Necessita liquidare la somma di €. 3.000,00 in favore della Sig.ra *Angela Binetti* a titolo di risarcimento per l'evento del 20/07/2011.
- O) Necessita liquidare la somma di €.2.000,00 in favore della Sig.ra *Anna Sancilio* per l'evento del 22/01/2012.
- P) Necessita liquidare la somma di €.1.500,00 in favore della Sig.ra *Porzia De Cesare* per l'evento dell'11/06/2012.
- Q) Necessita liquidare la somma di €.450,00 in favore dell'Avv. *Roberto Sgherza* a titolo di risarcimento per l'evento del 13/10/2012 occorso al minore *Pietro P. Boccasecca*.
- R) Necessita liquidare la somma di €. 2.500,00 in favore della Sig.ra *Maria Pasculli* a titolo di risarcimento per l'evento del 13/06/2012.
- S) Necessita liquidare la somma di €. 1.600,00 in favore della Sig.ra *Pasquala Pasculli* a titolo di risarcimento per l'evento del 9/10/2012.
- T) Necessita liquidare la somma di €. 800,00 in favore dell'Avv. *Roberto Sgherza* a titolo di risarcimento per l'evento del 19/11/2012 occorso al Sig. *Francesco de Gennaro*.
- U) Necessita liquidare la somma di €. 600,00 in favore del Sig. *Salvatore del Vecchio* a titolo di risarcimento per l'evento del 20/12/2012.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 33.675,36.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012;

Determina

1. Di impegnare la somma di €. 33.675,36 onde procedere alle seguenti successive liquidazioni:

IMPORTO in Euro	BENEFICIARIO
400,00	Michele Sallustio
400,00	Carmela Allegretta
400,00	Carmela Allegretta
400,00	Carmela Allegretta
1.200,00	Carmela Allegretta
416,81	Gerolamo V. Lanza
707,85	Marianna Spaccavento
137,00	Maria T. Camporeale
1.258,40	Marianna Spaccavento
2.831,40	Elio Vulpis
2.284,07	Caterina Tattoli
2.689,83	Agnese Cassano
5.000,00	Giacomo Angione
600,00	Angela Ancona
2.500,00	Giovanna Pisani
3.000,00	Angela Binetti
2.000,00	Anna Sancilio
1.500,00	Porzia De Cesare
450,00	Roberto Sgherza
2.500,00	Maria Pasculli
1.600,00	Pasquala Pasculli
800,00	Roberto Sgherza
600,00	Salvatore Del Vecchio

2. Di imputare la spesa di €. 33.675,36 al Cap. 14860 del bilancio 2013 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di 6/12 dell'ultimo bilancio approvato, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.
3. Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto 1) si provvederà ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.

4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all'art. 147 – bis dello stesso T.U.
5. Di dare atto che Responsabile del procedimento è lo stesso Dirigente.

**Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Pasquale la Forgia)**

_____ F.to _____

Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.

IL DIRIGENTE

F.to Dott. Pasquale la Forgia

All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario.
